Người có tín tâm và nguyện sanh quốc độ kia thì có đầy đủ công đức

bất khả xưng, bất khả thuyết, bất khả tư nghị. Do diệt hết tâm hành và dứt bặt ngôn

ngữ, cho nên gọi là “Bất Khả Tư Nghị Quang Phật”23.

Nam mô Bất Khả Tư Nghị Quang Phật

Bản thảo gốc ghi:

Viết chép vào năm Văn Ứng nguyên niên,
ngày 2 tháng 12 năm Canh Thân (1260)

Ngu Ngốc Thân Loan
Tuổi 88 viết xong

22 Mặc dù còn mang tính suy đoán, một số học giả đã cho rằng đoạn văn trong ngoặc […] là một phần của văn bản.